

Näringsdepartementet

103 33 STOCKHOLM

n.registrator@regeringskansliet.se

Kopia

kierstin.petersson-grawe@regeringskansliet.se

Remissvar gällande En trygg dricksvattenförsörjning (SOU 2016:32)

Kommunförbundet Stockholms Län (KSL) har av Näringsdepartementet inbjudits att lämna synpunkter på betänkandet En trygg dricksvattenförsörjning (SOU 2016:32), Dricksvattenutredningens förslag.

KSL:s synpunkter

- KSL ser i likhet med utredningen att den mellankommunala samverkan behöver utökas och utvecklas och att den statliga samordningen behöver förbättras.
- För Stockholms läns del är exempelvis målkonflikter uppenbara i samband med skyddande av vattentäkter. Det är därför av största vikt att länsstyrelserna som har det regionala tillsynsansvaret har en väl utvecklad dialog med kommunerna på såväl tjänstemannanivå som politisk nivå.
- Behovet av reservvatten i stora volymer är särskilt viktigt för Stockholms län med en stor befolkning och inte minst beroendet av en stor råvattentäkt, Mälaren, vars skyddsbehov inte kan underskattas.
- KSL anser därför att staten behöver prioritera Mälaren som dricksvattenförekomst och avsätta adekvata ekonomiska medel för ett långsiktigt skydd.

KSL kan konstatera att utredningen är välgjord och kan ligga till grund för det omfattande arbete som krävs för att trygga samhällets vattenförsörjning och med det kan utredningen också utgöra bakgrundsmaterial i det kommunala beslutsfattandet.

Utredningens slutsatser ligger även i linje med de utredningar som KSLs nätverk VAS (Vatten- och avloppssamverkan Stockholms län) genomfört. KSL har också initierat framtagandet av en regional vattenförsörjningsplan och inför det gjordes en förstudie som beskriver hur Stockholms län med en stadigt och starkt ökande befolkning också har ett stort behov av en hållbar dricksvattenförsörjning som matchar denna befolkningsökning. Regionen är dessutom mycket beroende av sjön Mälaren för sin primära vattenförsörjning och av Bornsjön för sin reservvattenförsörjning, vilket gör regionens dricksvattenförsörjning sårbar.

KSL anser att de förslag som utredningen resulterat i till stora delar är väl underbyggda, men ofta bygger på redan kända behov och brister inom området. KSL ser i likhet med utredningen att den mellankommunala samverkan behöver utökas och utvecklas och att den statliga samordningen behöver förbättras. Denna samverkan behöver därför stödjas och hänsyn behöver även tas till regionala skillnader. För Stockholms läns del är exempelvis målkonflikter uppenbara i samband med skyddande av vattentäkter. Det är därför av största vikt att länsstyrelserna som har det regionala tillsynsansvaret har en väl utvecklad dialog med kommunerna på såväl tjänstemannanivå som politisk nivå.

Behovet av reservvatten i stora volymer är särskilt viktigt för Stockholms län med en stor befolkningstäthet och inte minst beroendet av en stor råvattentäkt, Mälaren, vars skyddsbehov inte kan underskattas. Även när det gäller Mälaren så är mellankommunal- och länsamverkan av största betydelse, särskilt när det gäller klimatförändringar, utsläppsrisker och påverkan från verksamheter. Geografiskt är Stockholms län med sitt nedströms läge och en stor befolkningstäthet och många verksamheter ytterst känsligt ur ett kris- och beredskapsperspektiv. Det gedigna utredningsmaterial som Dricksvattenutredningen utgör kan nu ligga till grund för det fortsatta arbetet med att skydda Mälaren. Att skydda Mälaren bör vara en kommunal och regional såväl som en statlig angelägenhet och därför behöver resurser avsättas på alla nivåer. Arbetet med att ta fram en regional vattenförsörjningsplan för Stockholms län är ett steg i rätt riktning men i takt med att befolkningen växer behöver ett kontinuerligt åtgärdsarbete bedrivas. KSL anser därför att staten behöver prioritera Mälaren som dricksvattenförekomst och avsätta adekvata ekonomiska medel för ett långsiktigt skydd.

Med vänlig hälsning

KOMMUNFÖRBUNDET STOCKHOLMS LÄN



Mats Gerdau
Ordförande



Madeleine Sjöstrand
Förbundsdirektör